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XX. Finanzen und Steuern — B. Steuern

6. Unbeschrankt vermoégensteuerpflichtige natiirliche Personen 1966%*)

Vermogensgruppe
von ... bis unter ... DMI)

unter 30 000
30 000— 40 000
40 000— 50 000
50 000— 70 000
70 000— 100 000
100 000— 250 000
250 000 — 500 000 .
500000 — 1 Mill..
1 Mill. — 2,5 Mill..
2,5 Mill. — 5 Mill..
5 Mill.—10 Mill..
10 Mill. und mehr .
Insgesamt
und zwar:

Steuerbelastete
Steuerbefreite

Veranlagte mit uberWIegendem
land- u. forstwirtsch. Vermdgen
Grundvermdgen..
Betriebsvermdgen.
sonstigen Vermogen

Vermdgensgruppe
von ... bisunter ... DM

unter 30 000
30 000— 40 000
40 000— 50 000
50 000— 70 000
70 000 — 100 000
100 000 — 250 000
250 000 — 500 000 .
500 000 — 1 Mill..
1 Mill. — 2,5 Mill..
25 Mill. — 5 Mill..
5 Mill. —10 Mill..
10  Mill. und mehr
und zwar:

Steuerbelastete
Steuerbefreite

Veranlagte mit ubeanegendem
land- u. forstwirtsch. Vermogen
Grundvermdgen
Betriebsvermdgen..
sonstigen Vermogen .

Land- und forst-

Vermdgen
Falle ! Mill. DM
3817 45
4391 54
7012 95
13 836 184
17 214 224
34 499 510
12 435 262
5 852 184
3307 198
999 129
465 11
296 178
104 123 2177
96 0% 2055
8 027 122
9018 1 059
11 266 67
49 017 321
34 822 730
Rohvermdgen
Steuerpfl.  Mill. DM
19311 674
22 408 991
32935 1912
64 414 4839
78 698 8 102
150 035 27 925
50 008 20 443
21 470 17 360
10 738 18 779
2852 11 167
1 065 8 384
592 17 939
454 526 138 515
424867 136 601
29 659 1914
9021 1524
53 770 6 630
202 736 66 067
188 999 64 294

Félle

10 966
12 528
20 129
40 763
52 027
107 027
39 098
17 872
9318
2 558
976
544

313 806

292 691
21 115

3850
53 755
135 999
120 202

Mill. DM

251
318
569
1232
1 682
4311
2 176
1344
943
348
210
175

13 559

12 880
679

75
4590
4414
4 479

Schulden und
sonstige Abziige

Steuerpfl. |

12 560
14 412
23 022
46 554
60 086
124 025
44 627
20 027
10 340
2798
1054
588

360 093

338 455
21 638

8 396
45 955
173 851
131 891

*) Vorlaufiges Ergebnis der Vermdgensteuerstatistik 1966.
*) Gliederung nach der Hohe des Gesamtvermdgens. — *) Ohne iiberschuldete Betriebe. — ») Nach Abzug der Freibetrage. — *) Zahl der Steer

pflichtigen wie beim Rohvermdgen.

178
209
425
980

1471
4730
3203
2613
2 659
1424
1029
2 153

21 074

20 574
499

512
2070
10 929
7 563

Félle

7553
8 849
16 787
36 806
50 156
103 450
35 750
15 609
7924
2 136
819
462

286 301

272 201
14 100

1 066
19 878
202 725
62 632

Gesamt-
ver-
mogend)

Mill. DM

496
782
1487
3860
6 631
23 195
17 240
14 747
16 120
9 743
7 355
15785

117 441

116 027
1 415

1012
4 560
55 138
56 732

Mill. DM

174
258
630
1778
3 304

Frei-
betrage

20 730

18 966
1764

415
2270
10 187
7858

Sonstiges Vermdgen

darunter

zusammen ;
Kapitalvern%
Falle  Mill.DM  Falle il g
10 560 206 10259
14 452 %3 unis g
20 336 625 19978 5
41836 1654 486 g
54902 2905  54i%4 oy
117 702 11 087 116 «75
44135 8863 452 gy
20 201 7 887 20 147 7%
lg ggg 9 162 1(L 404
5831 2812
1 061 4 569 1059 53%
590 10 289 589 9%
339 035 63440 335698 oo
321 388 62891 318339 597
17 647 549 17359 §
5228 322
33720 1225
111 101 8 636
188 986 53 258

Steuer-
belastete

Anzahl

13311
17 944
24792
57 306
74 972
149 817
50 008
21 470
10 738
2852
1 065
592

424 867
424 867
X

7255
43 965
193 566
180 081

Steuerpflicht. Vermdg.
Jahres-

. darunter  inr-
NS~ mit0,75% Ztcehum
gesamt  posteyert
Mill. DM
59 15 1
219 48 2
372 68 4
1298 228 1
2 866 395 i
15 381 1410 I
14 775 1050 1%
13 672 896 14
15 566 942 15
9591 516 %
7298 387 n
15 751 563 1%
96 849 6518 %1
96849 6518 B
X X X
617 255 f
2387 499 3
44 968 3431 “u
48 877 2333 8

7. Sonstiges Vermogen der Vermdogensteuerpflichtigen 1966%*)

Vermdgensgruppe
von.. b?s ungterpr.’.. DM1)
unter 30000 ...............
30000 — 40 000
40000 — 50 000
50000 — 70000
70000 — 100 000
100 000 — 250 000
250000 — 500 000
500000 — 1 Mill...
1 Mill. — 25 Mill...
2,5 Mill. — 5 Mill.
5 Mill. —10 Mill...
10 Mill. und mehr....
Insgesamt .

dar. Veranlagte mit frelberuﬂlcher
Tatigkeit....

*) Vorlaufiges Ergebnis der Vermdgensteuerstatistik 1966.

Vermdgen
»1 Nflphé

Insgesamt?)
Falle  Mill. DM
10 560 206
14 452 363
20 336 625
41 836 1 654
54 902 2 905

117 702 11 087
44 135 8 863
20 201 7 887
10 436 9 162

2 824 5831
1061 4 569

590 10 289

339 035 63 440
28 251 4683

Kapitalforderungen

Félle

4943
6799
9978
21 395
29 592
69 113
28 880

196 033

14 462

§110 Abs. 1 Nr. 6 bis 12 und Abs. 3 sowie § 111 Nr. 9 BewG

Mill. DM

52
82
136
324
529
1795
1292
1052
1060
529
414
597

7 860

434

Zahlungsmittel,

Sparguthaben
u. dgl.g)
Falle | Mill. DM
8579 115
12 126 193
17 438 349
36 619 894
49 055 1 467
106 307 4 415
39 944 2 365
18 353 1479
9 536 1148
2 643 580
971 388
565 585
302 136 13 977
26 306 1361

Wertpapiere,

Weiteres Sonstige!

Anteile und Vermdgen')
Geschaftsguthaben
Fahe | Mill. DM Falle [Mil.P
8 176 us  1e L
11 712 193 1824 fﬁ
17 233 aag 255
36 771 891 5139
49 808 1555 6 941
114 203 611 18606 .
48 072 5 509 9811 o
24073 5304 5808
13 829 6811 4228 ®
4016 4577 1480 i
1578 3602 47
958 8 424 504
330420 43se7 908 0
331 3237 e

S

Unbeschrankt steuer?flichtige natiirliche Personen mit verbleibendem

nach der Hohe des Gesamtvermdgens. — *) Nach Beriicksichtigung aller Freibetrage und Freigrenzen gern. §§ HO u?d Hj

vS des Freibctrags gern. 8110 Abs. 1 Nr. 2 und Abs. 3 BewG. — *) Nach Beriicksichtigung der Freibetrdge und Freigrenzen



